
Copia 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 4DEL 23/01/2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO AI FINI DI SUCCESSIVA 

INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

COMUNALE. PERIODO 01.01.2026 - 31.12.2030.            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 7 del 19/12/2023 la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile di incarico di Elevata Qualificazione nell’Area Finanziaria – Tributi - Sociale; 

 

VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 06 del 29/07/2024 s.m.i. di approvazione del Documento unico di 

programmazione semplificato per il triennio 2025/2027; 

- la deliberazione di C.C. n. 17 del 21/12/2024 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 

triennio 2025/2027; 

 

ATTESO che il servizio di tesoreria di questo Ente viene attualmente svolto da Banco BPM Spa, 

avente sede legale a Milano in Piazza Filippo Meda,4; 

 

ATTESO, altresì, che si rende necessario avviare il procedimento per il nuovo affidamento del 

servizio di tesoreria in quanto lo stesso è obbligatorio e indispensabile; 

 



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 29/07/2024 con la quale la 

sottoscritta responsabile veniva incaricata di adottare gli atti necessari per affidamento del servizio 

in oggetto; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), dell’art. 49, comma 5 e dell’art. 108, comma 1 del D.Lgs n. 

36/2023; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il costo annuo del servizio da porre a base di gara è di euro 3.500,00  ed oneri della sicurezza pari 

a zero euro; 

- il servizio verrà affidato a seguito dello svolgimento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 

50,comma 1, lettera e) del D.Lgs n. 36/2023; 

- il servizio è aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 

108,comma 1 del D.Lgs n. 36/2023; 

- la procedura negoziata presuppone l’avvio di un’indagine di mercato che l’Amministrazione 

intende condurre tramite la pubblicazione di un avviso esplorativo; 

- detto avviso non costituisce atto di indizione della gara che avviene con l’invito degli operatori 

che hanno presentato manifestazione di interesse; 

 

VISTO l’avviso allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale; 

 

RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di 

cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il DLgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023, n. 50; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 



DETERMINA 

1. DI APPROVARE E PUBBLICARE l’avviso esplorativo allegato al presente atto, quale sua parte 

integrante e sostanziale, finalizzato a verificare l’esistenza di operatori economici interessati ad 

essere invitati alla successiva procedura negoziata; 

2. DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Progetto la Signora Serena Vidali, 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

3. DI PUBBLICARE il presente avviso nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, Bandi di gara e contratti; 

4. DI PUBBLICARE il presente avviso all’Albo Pretorio per il periodo dal 27/01/2025 al 11/02/2025 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : VIDALI SERENA 



COMUNE DI MEZZANA BIGLI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE    N.4 del 23/01/2025 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ESPRIME  parere di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del dec. lgs 267 del 

18.08.2000 e SM.I.:  FAVOREVOLE 

Mezzana Bigli, 23/01/2025        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to : VIDALI SERENA 

 

      

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

RILASCIA il visto di regolarità contabile a norma dell’art. 151 comma 4 e 183, comma 9,  del D. 

Lgs. 267/2000 e s.m.i. che attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Mezzana Bigli, 23/01/2025      

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to :  Vidali Serena 

 

 

n. 35del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio informatico del Comune e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

Mezzana Bigli, 23/01/2025       

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to :  Rapetti Lucrezia 

 


